AKT MBI THEMELIMIN E SHOQERISE

i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “COKU COMPANY 2019” sh.p.k.

bazuar ne ligjin nr.9901 dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe ligjin nr.9723
dt.03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” si dhe ne ligjet e tjera qe lidhen me
veprimtarine tregtare ne Republiken e Shqiperise, me vullnetin tim te lire :

Erlind Coku, i biri i Emin, i dtl. 17.03.1989, lindur dhe banues ne Elbasan, me karte identiteti nr.
026818758, dhe numer personal 190317076B.

Vendos te bej Akt Themelimi dhe regjistrimin e “COKU COMPANY 2019” ne shogeri me
pergjegjesi te kufizuar.

L FORMIMI
Neni 1
Me kete AKT themelohet Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “COKU COMPANY 2019” sh.p.k.
nga Elbasani, ne teksin e metejme : Shogeria

Neni 2
Me kete Akt Themelimi “COKU COMPANY 2019” shnderrohet ne shoqgeri me pergjegjesi te
kufizuar

Neni 3
Shogeria e themeluar do te veproje sipas ligjeve ne fuqi, ketij Akti dhe Statutit te shogerise

I1. SELIA

Neni 4
Shogeria ka seline ne adresen : Lagjia “Emin Matraxhiu” rruga “Miftar Grabocka”, fabrika e veres

Egnatia, nr. 5, Elbasan .

III. E DREJTA
Neni 5
Shogeria “COKU COMPANY 2019” sh.p.k. eshte person juridik i se drejtes shqiptare e themeluar
me vendim te ortakeve, ge ushtron veprimtarine tregtare ne perputhje me legjislacionin shqiptar
bazuar ne ligjin nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe ne ligjin nr.9723
dt.03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” si dhe né ligjet e tjera qe lidhen me
veprimtarine tregtare ne R.SH., si dhe n& perputhje me aktin e themelimit dhe me Statutin.

Neni 6
PERGJEGJESIA
Shogeria pergjigjet me pasurine e saj per detyrimet e saj. Ajo nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve
ne vecanti, por per humbjet e shogerise deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin themeltar.

IV. KOHEZGJATJA
Neni 7
Shogeria e themeluar me kete Akt eshte me kohe te pacaktuar



V. OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 8
Shogeria “COKU COMPANY 2019” sh.p.k. ushtron veprimtari si vijon :

- Eksport — import te mallrave ushqimore, industrial, konfeksione etj .
- tregti te materialeve te ndryshme, te produkteve ushqimore, pijeve, cigare, kafe, kakao, cajra

te ndryshem etj.

VL. KAPITALI THEMELOR I SHOQERISE
Neni 9
Kapitali themeltar i shogerise né para eshte 10000 (dhjete mije) leké, dhe perfagesohet né kontribute
né para.
Ortaku Erlind Coku : zoterues i 1 (njé) kuote me vlere nominale 10000 (dhjete mije) leké, qe
perben 100 % te kapitalit te shoqerise .

Neni 10
Ajo ge nuk eshte parapare dhe perfshire me kete Akt do te inkorporohet ne Statutin e Shogerise.

VII. ORGANET DREJTUESE
Neni 11
Organet kryesore te Shogerise do te jene : ADMINISTRATORI dhe ASAMBLEJA E ORTAKEVE.
Shogeria do te administrohet nga nje ortak i vetem. Administratori i shoqerise ka mandat 5-vjecar
me te drejte rizgjedhjeje. Administrator i shogerise emerohet z. Erlind Coku i cili e pranon detyren.
Kompetencat e administratorit dhe asamblese se ortakeve percaktohen ne statutin e shoqerise

Neni 12
LLOGARITE
Shogeria do ti realizoje transaksionet e saj financiare nepermjet llogarive rrjedhese qe do te hape ne
bankat shqiptare dhe te huaja. Per kapitalin themeltar te shoqerise eshte hapur libri i llogarive dhe
shogeria ka dhe perdor dokumentacionin financiar ne perputhje me dispozitat ne fuqi per
kontabilitetin.

Neni 13

FITIMI
Fitimi i realizuar i shogerise i perket ortakeve sipas perqindjeve te kapitaleve. Fitimi i realizuar, pasi
te jete zbritur shuma e nevojshme per rezerven e domosdoshme dhe pasi te jene zbritur apo shtuar
respektivisht humbjet ose fitimet e bartura te shoqgerise, kalon per llogari te shogerise.

Neni 14

ZBATIMI I LIGJIT
Persa nuk eshte parashikuar ne kete akt dhe ne Statut, vlejne dispozitat ne ligjin nr.9901
dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ne ligjin nr.9723 dt.03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, si dhe ne ligjet e tjera qe lidhen me veprimtarine tregtare ne

R.SH.

Neni 15
THEMELIMI I SHOQERISE



Shogeria konsiderohet e themeluar ne perputhje me aktin e themelimit dhe statutin e saj
bashkangjitur ketij akti.

Neni 16
Shogeria eshte themeluar me inisiativen e ortakeve nismetar : Erlind Coku

Neni 17
(Cdo mosmareveshje ge mund te linde midis ortakeve dhe personave te trete do te zgjidhet me
mirekuptim, ne te kundert kompetente do te jete Gjykata e Rrethit ku ushtrohet veprimtaria e

shogerise .

Neni 18
Ky akt hartohet ne kater kopje origjinale, dhe pasi u lexua dhe u gjend konform vullnetit te lire te

ortakeve, firmoset rregullisht prej tij.

Erl%

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi menjehere
Elbasan me 15 janar 2019



